**VARIAE LECTIONES.**

<sup>δ</sup> πάλιν add. <sup>ε</sup> Παύλου οὐ βουλ. <sup>ς</sup> γινόμενης. <sup>ζ</sup> καὶ add. <sup>η</sup> αὐτοῦ. <sup>θ</sup> τῷ λέγοντι οἱ. <sup>ι</sup> καὶ ὀπίσω. <sup>κ</sup> περιβλήψῃ. <sup>λ</sup> τετραβίους. <sup>μ</sup> γενόμενον.

(11) *Προσέχουσι τῷ λόγῳ*. Id. cod. ms., *προσέχουσι, τῷ λέγοντι πεισθήτωσαν*. Σώζων, κ. τ. λ. Itecte. Sic enim legendum suadet mox subsequens ὁπομνησθήτωσαν. Huic geminus locus existat infra sub finem canonis 14.

(12) *Καὶ περὶ τοῦ*. Decet præpositio in eudcin

A Scripturæ exempla ex Actibus apostolorum de beato Paulo apostolo et aliis.

**ZONAR.** Qui vero, inquit, pecuniam erogarunt, eoque effugio pietatem conservarunt, non sunt reprehendendi, nec ob eam rem illos quisquam accuset. Maluerunt namque pecunias, quam ipsorum animas perdere, ostenderuntque se Deo servire velles, non mammonæ, hoc est divitiis. Profert autem et Scripturæ verba, tum ex Actis apostolorum, beati Pauli et aliorum exempla. Quod vero dicitur, imperturbatos fuisse ab omni improbitate, sic accipiendum est, aut imperturbatos fuisse, quod ad pietatis abnegationem attinet quæ universam superat improbitatem, vel κακίας vexationes tormentorum nominavit.

**CANON XIII.**

Unde nec eos qui omnia reliquerunt propter salutem animæ et secesserunt, licet accusare tanquam aliis propter ipsos detentis. Nam et Ephesi pro Paulo Gajum et Aristarchum in theatro comprehenderunt, una cum Paulo peregrinantes, qui volebat ad populum adire: quoniam propter ipsum qui persuaserat, et multam turbam ad Dei cultum traduxerat, seditio facta fuerat. Non sciverunt eum, inquit, discipuli. Quin etiam nonnulli ex Asiarchis qui ei erant amici, miserunt ad eum et suaserunt, ne se theatro daret. Si qui autem cum iis contendere perrexerint, qui animum sincerum ei adhibent, qui dicit: *Diligenter serva animam tuam, et ne retro aspexeris*. Petrus quoque apostolorum princeps eis in mentem revocetur, qui *jam in custodiam erat coniectus, et traditus quatuor quaternionibus militum ad eum servandum*: qui cum noctu fugisset, et ex Judæorum manu servatus esset, jussu angeli Domini: *Facto, inquit, die erat non parvus tumultus inter milites, quidnam factum esset Petro*. Herodes autem cum eum quesivisset, et non invenisset, interrogatos custodes jussit suffocari, propter quos nulla culpa in Petrum confertur: licet enim eis illo viso quod factum fuerat effugere; sicut et omnes infantes qui erant in Bethlehem et in omnibus ejus finibus, si scivissent eorum parentes quod erant futurum: qui a crudeli homicida Herode sublati sunt, ut unus qui ab eo quærebatur infans periret, qui et ipse jussu angeli Dei effugit, qui celeriter jam cœperat spolia accipere, et acriter præpascere, secundum

<sup>δ</sup> ibid. 18, 19. <sup>ε</sup> Matth. ii, 13-16.

ms. Ubi paulo post legitur, καὶ βυσθέντος ἐκ χειρὸς τοῦ φονέου Ἡρώδου καὶ πάσης τῆς προσδοκίας τοῦ λαοῦ τῶν Ἰουδαίων, κατ' ἐντολ., ut habetur in Act. xii, 11.

(13) *Ἀπαγχθῆναι*. Id. ms., ἀποκτείναν. Textus Act. xii, 19, ἀπαχθῆναι.

se tulerint. Festinarunt ergo, inquit, ut id agerent, A superati autem vi tormentorum ob imbecillitatem carnis, partim in custodiis male accepti, partim vero in iudiciis pœnis affecti, nec ferentes supplicia. Operæ pretium est igitur cum iis qui ipsorum causa lugent, condolere. Lugent porro, inquit, parentum alii, alii fratrum, alii liberorum lapsum. Cum iis igitur qui lapsos lugent, simul lugere noninem lædit, nec cum iis una precari et dolere qui pro ipsis rogant, cum aliis nonperationi consentaneis; cum eo scilicet, 20 ut qui lapsi sunt, alia quoque præsent, quæ congruunt pœnitentiæ: sunt hæc porro jejunia et lacrymæ, aliæque afflictationes, mulctarum observationes: tum si facultas suppetat, pecuniarum in pauperes erogatio; quas ob res qui pro nobis advocatus est factus, Patrem nobis propitium reddet. Adhibet mox pœnitam quoque ex sacris litteris sententiam, quæ est ex prima Epistola sancti apostoli et evangelistæ Jean-

## CANON XII.

« Iis enim qui pecuniam dederunt, ut ipsi omni  
« ex parte ab omni malitia imperturbati essent,  
« crimen iutendi non potest. Damnum enim et ja-  
« cturam pecuniarum sustinuerunt, ne ipsi animæ  
« detrimento afficerentur, vel ipsam etiam perde-  
« rent, quod alii propter turpe lucrum non fecerunt:  
« quamvis Dominus dicat: *Quid enim hominem juvabit, si universum mundum lucratus fuerit, animæ autem detrimento fuerit affectus, vel eam etiam periderit?* Et rursus: *Non potest testis Deo servire et mammonæ:* in illis enim apparuerunt qui Deo servirent, exosis, conculcatis, contemptisque pecuniis, et in eo compleverunt quod scriptum est: *Pretium redemptionis animæ hominis, propriæ divitiæ.* Nam et in Actibus quoque apostolorum legimus, eos qui pro Paulo et Sila Thessaloniciæ ad magistratus traherentur, cum multis pecuniis fuisse dimissos. Postquam enim ipsos propter nomen multum onerassent, et multitudinem magistratusque perturbassent, ab Jasono, inquit, et reliquis satisfactionem accepta, eos dimiserunt. *Fratres autem noctu protinus Paulum et Silam miserunt in Berræam.* »

BALS. Postquam Sanctus de iis qui sua sponte ad martyrium confugiunt, perfecisset, dicit eos non esse reprehendendos, qui se ipsos datis pecuniis a tormentorum afflictione liberarunt. Maluerunt enim suorum pecuniarum, quam suæ animæ iacturam facere. Deinde hoc ipsum confirmat et afferit diversa